中华医学会第三届呼吸危重症论坛

征文通知

医学术便函第[2016]357 号

为加强我国呼吸危重症医学的学术交流，促进呼吸与危重症医学的学科体系建设，

中华医学会呼吸病学分会主办的中华医学会第三届呼吸危重症论坛定于 2017 年 3 月

10-12日在吉林省长春市召开。本次会议与会代表预计约 1500-2000人。大会组委会诚

挚地邀请全国各地的同道踊跃参加此次盛会。

现将大会有关事项通知如下:

一、会议时间：2017 年 3月 10～12日

二、会议地点：吉林省长春市

三、会议征文

1、学术交流形式：大会报告、专题报告、口头发言、壁报交流、汇编交流。

1、 征文内容：

（1） 呼吸与危重症医学（PCCM）学科体系建设；（2）呼吸危重症的呼吸

生理；（3）呼吸危重症的影像学；（4）呼吸危重症相关感染；（5）ARDS的预

防与诊治；（6）严重气道阻塞性疾病；（7）肺栓塞与急性右心功能不全；（8）

sepsis与 MODS；（9）呼吸监测技术；（10）血流动力学监测技术；（11）人工

气道管理；（12）有创机械通气；（13）无创机械通气；（14）体外生命支持（ECMO

等）；（15）持续肾脏替代治疗（CRRT）；（16）危重症患者的营养支持； （17）

危重症超声； （18）镇静与镇痛； （19）ICU 的研究方法与多中心协作； （20）

危重病例大查房； （21）危重症护理； （22）ICU 人文专场； （23）英文稿

件

2、征文要求：

（1）投稿必须是本次会议前尚未在国内同类学术会议上宣读和交流的科研成果；

（2）论文内容包括与呼吸危重症医学基础和临床研究相关的论著、综述、以及特殊个

案报告；（3）为了保证摘要的质量，增加被录用的机会，请不要将一项研究课题或成

果拆分成若干个子课题分别投稿；（4）以论文摘要的形式投稿，稿件字数限 1000 字。

摘要须按题目、作者、单位、邮编、目的、材料与方法、结果和结论的格式书写，要求

内容科学性强、重点突出、数据可靠、结论恰当、文字通顺精炼。（5）为了保证投稿

后的通讯效率，请第一作者或通讯作者尽可能直接投稿，不要请他人代为投递，尽量避

免一个科研单位或科室的稿件通过一个用户名投递。

3、投稿方式：

为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您稿件的接收和安排情况，会议只接收互

联网在线投稿，不接收电子邮件投稿或纸质投稿。请登录会议的专门网站

http://crd2017.ctschina.org，了解投稿要求、程序和细节。通过在线投稿，您将获

得以下便捷：（1）初次注册后，您的用户名和密码可以在呼吸病学分会主办的全国年

会中永久有效，无需重新注册；（2）注册后，您可以在会务系统上办理注册和住宿手

续，并随时对注册信息、预定信息进行修改；（3）在投稿截止日期之前，随时随地对

已投稿件进行修改；在审稿结束后第一时间收到有关审稿结果的通知。

4、截稿日期：2017年 1月 15日

http://crd2017.ctschina.org/

5、审稿和录用通知：

呼吸病学分会将在1月份召开专家审稿会，对所有摘要进行审阅，并决定是否录

用，以及具体的交流安排。秘书处将通过电子邮件的方式将审稿结果通知第一作者。

所有被接受的摘要将被收录入汇编。

六、投稿咨询联系人：吕向阳 010-89292552-817 Email：csrd2008@126.com

中华医学会学术会务部   中华医学会呼吸病学分会

2016年 11月